МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и  с в я з и
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в
областной бюджет, бюджетные полномочия главного администратора
которых осуществляются министерством цифрового развития и связи

Иркутской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике,
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области, распоряжением Губернатора Иркутской области от 27 июля 2021 года
№ 435-рк «О Лойчице В.А.», Положением о министерстве цифрового развития
и связи Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 27 мая 2021 года № 368-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в
областной бюджет, бюджетные полномочия главного администратора
которых осуществляются министерством цифрового развития и связи
Иркутской области (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

Заместитель министра -  начальник
управления развития информационных
технологий министерства цифрового
развития и связи Иркутской области В.А. Лойчиц

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу министерства цифрового
развития и связи Иркутской области
от « У> 20-=*  ̂ г.

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНЫЕ

ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ МИНИСТЕРСТВОМ
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Код
главного
админист

ратора
доходов

Наименование
главного

администратора

КБК Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула
расчета

Алгоритм расчета Описание
показателей

1 820 Министерство
цифрового

развития и связи
Иркутской

области

11302992020000130

Прочие доходы
от компенсации
затрат бюджетов

субъектов
Российской
Федерации

Усреднение
Экстраполяция

Экспертные
оценки

У

Прогнозирование
осуществляется на

основании
информации из

первичных
документов,

применяемых для
учета операций по

начислению доходов
с учетом

фактических
поступлений и

тенденций изменения
поступлений в

предшествующие
годы

Бюджетная
отчетность

министерства;
первичные
документы

министерства,
применяемые

для учета
операций по
начислению

доходов

2 820 Министерство
цифрового

развития и связи
Иркутской

области

11607010020000140

Штрафы,
неустойки, пени,

уплаченные в
случае

просрочки
исполнения

поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,

предусмотренны
X

государственны
м контрактом,
заключенным

государственны '
м органом
субъекта

Российской
Федерации,
казенным

учреждением
субъекта •

Российской
Федерации

Усреднение
Экстраполяция

Экспертные
оценки

Прогнозирование
осуществляется на

основании информации
из первичных
документов,

применяемых для учета
операций по

начислению доходов с
учетом фактических

поступлений и
тенденций изменения

поступлений в
предшествующие годы

Бюджетная
отчетность

министерства;
первичные
документы

министерства,
применяемые

для учета
операций по
начислению

доходов

3 820 Министерство
цифрового

развития и связи
Иркутской

области
11705020020000180

Прочие
неналоговые

доходы
бюджетов

Российской
Федерации

Усреднение
Экстраполяция

Экспертные
оценки

Прогнозирование
осуществляется на

основании информации
из первичных
документов,

применяемых для учета
операций по

начислению доходов с
учетом фактических

поступлений и
тенденций изменения

Бюджетная
отчетность

министерства;
первичные
документы

министерства,
применяемые

для учета
операций по
начислению

доходов

/

поступлений в
предшествующие годы

4 820 Министерство
цифрового

развития и связи
Иркутской

области

11701020020000180

Невыясненные
поступления,

зачисляемые в
бюджеты
субъектов

Российской
Федерации

Экспертные
оценки

В связи с
необходимостью

обеспечения
выполнения

министерством
предусмотренного

пунктом 2 статьи 160.1
Бюджетного Кодекса

Российской Федерации
бюджетного
полномочия

администратора
доходов по учету и

контролю за
правильностью

исчисления, полнотой и
своевременностью

осуществления
платежей в бюджет,
пеней и штрафам по
ним невыясненные

поступления,
зачисляемые в

областной бюджет,
принимаются равными

нулю

Бюджетная
отчетность

министерства

5 820 Министерство
цифрового

развития и связи
Иркутской

области 20200000000000000

Безвозмездные
поступления от

других
бюджетов

бюджетной
системы*

Экспертные
оценки

Прогнозирование
осуществляется на
основании объема

расходов областного
бюджета за счет
безвозмездных
поступлений из

федерального бюджета

Сведения об
объёме

предоставляем
ых Иркутской

области
безвозмездных
поступлений из
федерального

бюджета в

/

соответствии с
федеральным

законом о
федеральном

бюджете,
постановления

ми
(распоряжения

ми)
Правительства

Российской
Федерации,
приказами

федеральных
органов

государственно
й власти,

соглашениями
о

предоставлении
областному

бюджету
субсидий,

субвенций и
иных

межбюджетных
трансфертов,

имеющих
целевое

назначение
6 820 Министерство

цифрового
развития и связи

Иркутской
области

21800000020000150

Доходы
бюджетов
субъектов

Российской
Федерации от

возврата
организациями

Экспертные
оценки

*

Прогнозирование
осуществляется на

основании информации
из первичных
документов,

применяемых для учета
операций по

Бюджетная
отчетность

министерства;
первичные
документы,

применяемые
для учета

остатков
субсидий

прошлых лет*

начислению доходов с
учетом фактических

поступлений

операций по
начислению

доходов

* Прогнозирование осуществляется по всем статьям, подстатьям, элементам соответствующей подгруппы кода вида доходов и кодам подвидов
доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, в части доходов, зачисляемых в областной бюджет

Заместитель министра -  начальник
управления развития информационных
технологий министерства цифрового
развития и связи Иркутской области

j